[image: ]

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 108/2019

Assunto: Solicita à Concessionária Rota da Bandeiras melhorias na iluminação no túnel localizado na Rua Valdir Nardin, sob a Rodovia D. Pedro, conforme especifica.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que os moradores do bairro reivindicam a melhoria da iluminação no referido túnel.

CONSIDERANDO que o túnel da Rua Valdir Nardin estando com iluminação precária causa sentimento de falta de segurança aos pedestres que por ali transitam.

REQUEIRO, nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano plenário, que seja oficiado à Concessionária Rota da Bandeiras para que a mesma providencie as melhorias na iluminação do túnel na Rua Valdir Nardin, sob a Rodovia D. Pedro, Bairro da Ponte, atualmente utilizada apenas por pedestres, pois as mesmas encontram-se totalmente apagadas.

			SALA DAS SESSÕES, 17 de abril de 2019.

HIROSHI BANDO
    Vereador - PP

image1.png
PROTOCOLO 5074/2019 - 23/04/2019 11:53